1
7

Договор № __

возмездного оказания услуг

г. Санкт-Петербург

                  _____ 2024 г.

ООО «Кругозор Экспо Трэвл», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Кравченко Любовь Анатольевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________________________, действующего на основании ______________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п.1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется их оплатить.

1.2. Перечень услуг, оказываемых Исполнителем Заказчику по настоящему договору, включает в себя:

· услуги по размещению в гостиницах г. Москва и Санкт-Петербурга;

· транспортно-экскурсионное обслуживание;

· визовую поддержку;

· услуги переводчиков;

· услуги по организации и проведению конференций и семинаров;

· иные услуги, связанные с уставной деятельностью Заказчика.

1.3. Услуги оказываются Исполнителем на основании Заявки, в котором указаны все существенные условия (включая стоимость) оказания конкретной услуги (далее по тексту - Заявка) и являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.4. Услуги оказываются Исполнителем лично, либо с привлечением третьих лиц.
Если Услуги непосредственно оказываются Заказчику третьими лицами. Исполнитель осуществляет предоставление информации и иные обязанности, предусмотренные законом и договором, однако самостоятельно не оказывает данные услуги.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

     2.1. Заказчик обязуется:

· своевременно оформить Заявку на оказание услуг. Заявка оформляется в письменной форме и передается Исполнителю посредством факсимильной связи, либо посредством электронной почты;
· производить своевременную оплату услуг;

· соблюдать коммерческую тайну и не использовать полученную от Исполнителя информацию за пределами исполнения договорных обязательств.

2.2. Исполнитель обязуется:

· добросовестно оказывать услуги по Заявке Заказчика;

· соблюдать коммерческую тайну и не использовать полученную от Заказчика информацию за пределами исполнения договорных обязательств.

.

3. УСЛОВИЯ ОПЛАТ И АННУЛЯЦИЙ

3.1. Стоимость услуг Исполнителя согласовывается Сторонами предварительно и указывается в Заявке. Стороны договорились, что факт выставления Исполнителем счета на оплату услуг, выставленном на основании полученной от Заказчика Заявки, считать фактом согласования стоимости услуг Исполнителя.

3.2. Заказчик осуществляет предоплату в размере 100 % от стоимости услуг Исполнителя в течении 3-х банковских дней с момента получения счета Исполнителя на оплату услуг, выставленным в соответствии с п.3.1 настоящего договора.

3.3. По факту оказания услуг Исполнитель оформляет двухсторонний Акт выполненных обязательств и направляет его Заказчику. Заказчик обязан подписать полученный от Исполнителя Акт в течение 3 (трех) рабочих дней, либо представить на него письменные мотивированные возражения – в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его получения. В противном случае, Акт выполненных обязательств считается утвержденным, а услуги оказанными надлежащим образом.

3.4 В случае отказа от получения услуг по ранее согласованной Заявке:

- менее, чем за 7 (семь) суток до даты оказания услуг, Заказчик выплачивает штраф в размере 10 (десять) % от стоимости услуг по Заявке;

- менее, чем за 5 (пять) суток до даты оказания услуг, Заказчик выплачивает штраф в размере 50 (пятьдесят) % от стоимости услуг по Заявке;

- менее, чем за 24 (двадцать четыре) часа до даты оказания услуг, Заказчик выплачивает штраф в размере 100 (сто) % от стоимости услуг по Заявке.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору определяется настоящим договором и действующим законодательством РФ.

4.2. Исполнитель вправе не приступать к оказанию услуг и в одностороннем порядке отказаться от выполнения обязательств по настоящему договору в случаях нарушения Заказчиком сроков оплаты услуг Исполнителя.

4.3. Неустойка за нарушение Заказчиком сроков оплаты стоимости услуг Исполнителя определяется в размере 0,1 % от неоплаченной суммы за каждый день задержки оплаты.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы - форс-мажор (стихийные бедствия, военные действия, запретительные акты государственной власти и т.п.), возникших после заключения настоящего Договора, в результате обстоятельств чрезвычайного и непредотвратимого характера.

5.2. Сторона, исполнению обязательств которой препятствует форс-мажор, обязана незамедлительно уведомить об этом другую Сторону. В противном случае, она лишается права ссылаться на данные обстоятельства как на смягчающие ответственность или освобождающие от нее.

5.3. Надлежащим подтверждением обстоятельств форс-мажор является документ, выданный Торгово-промышленной палатой г. Москвы или г. Санкт-Петербурга.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры, вытекающие или связанные с рассмотрением настоящего Договора, разрешаются путем переговоров.  Заинтересованная сторона обязана направить другой стороне письменную претензию. Срок ответа на претензию - 10 календарных дней с момента ее получения.

6.2. В случае отсутствия ответа на претензию или не достижения Сторонами согласия, данные споры и разногласия передаются на рассмотрение арбитражного суда по месту нахождения ответчика.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до "31" декабря 2024 года.

7.2. Договор может быть изменен или досрочно расторгнут по согласованию сторон.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Подписанием настоящего Договора Заказчик (наименование стороны договора), являющийся субъектом персональных данных выражает и подтверждает свое согласие на обработку (сбор, хранение, накопление, использование, передачу, уничтожение) своих представленных персональных данных, указанных в настоящем Договоре, дополнительных соглашениях к нему.

8.2. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами, скреплены печатями Сторон.

8.3. Все приложения и дополнительные соглашения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

8.4. В случае изменения адреса или банковских реквизитов, каждая из Сторон обязуется незамедлительно уведомить об этом другую сторону в письменной форме и несет ответственность за нарушение данного обязательства.

8.5. Ни одна из сторон не имеет права передавать третьему лицу права и/или обязанности по настоящему договору без письменного согласия другой стороны.

8.6. Настоящий договор составлен на 3-х листах, в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА,

БАНКОВСКИ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

9.1. ЗАКАЗЧИК:
9.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «Кругозор Экспо Трэвл»

Юридический адрес:

199004, г. С-Петербург, 5 линия В.О., д.54, литер А, офис 57

ИНН 7801532680

КПП 780101001

ОГРН 1107847372687

№ 40702 810 8322 3000 2667 ФИЛИАЛ «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК»

БИК 044030786, к/сч 30101810600000000786

Генеральный директор

_____________________       Л. А. Кравченко
Приложение №1 к Договору № от 2024
ЗАЯВКА
	Дата
	Название услуги
	количество
	ЦЕНА

	Встреча на вокзале - гиды с табличкой (логотип компании).

Обзорная экскурсия по Москве.

	Вода

	Наушники

	Гид с 8:00 до 18:00

	Автобус с 8:00 до 18:00

ИТОГО к оплате по Заявке:____________________________

Заказчик:                                                                                         Исполнитель:

                                                                                                         ООО «Кругозор Экспо Трэвл»

                                                                                                         Генеральный Директор

                                                                                                         Кравченко Л.А.

Приложение №2 к Договору № от 2024

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152 «О персональных данных» настоящее Согласие на обработку моих персональных данных предоставляется

ООО «Кругозор Экспо Трэвл», расположенному по адресу: 199 004, Россия, Санкт-Петербург, 5 линия В.О., д. 54А, офис 57 на совершение обработки моих персональных данных, введённых при заполнении мной веб-форм на веб-сайтах, владельцем, которых является ООО «Кругозор Экспо Трэвл», предоставленных при заключении договора, направлении запроса для получения информации.

Настоящие согласие распространяется на обработку предоставленных мной персональных данных, сбор которых осуществляется с использованием веб-формы обратной связи, обмена информацией посредством электронной почты, обмена бумажными документами, и т.п.: Фамилия, имя, отчество

Номер телефона;

Адрес электронной почты;

Город;

Согласие предоставляется на обработку персональных данных - совершение следующих действий (операций) с персональными данными: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу (в том числе трансграничную передачу), блокирование, удаление, уничтожение, осуществляемых как с использованием средств автоматизации (автоматизированная обработка), так и без использования таких средств (неавтоматизированная обработка) в целях предоставления обратной связи от ООО «Кругозор Экспо Трэвл» клиентам, пользователям сайта.

Я согласен на обработку персональных данных ООО «Кругозор Экспо Трэвл», расположенным по адресу: 199 004, Россия, Санкт-Петербург, 5 линия В.О., д. 54А, офис 57. Согласие действует по достижении целей обработки или в случае утраты необходимости в достижении этих целей, если иное не предусмотрено федеральным законом.

 Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

ПОДПИСЬ ________________________________
Приложение №3 к Договору № от 2024

СВЕДЕНИЯ О РЕЕСТРОВЫХ НОМЕРАХ, ТУРОПЕРАТОРЕ, ФИНАНСОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ:
	Полное наименование
	Общество с ограниченной ответственностью «Кругозор Экспо Трэвл»

	Сокращенное наименование
	(ООО «КЭТ»)

	Адрес (место нахождения)
	199004, г. С-Петербург, 5 линия В.О., д.54, литер А, офис 57

	Почтовый адрес
	199004, г. С-Петербург, 5 линия В.О., д.54, литер А, офис 57

	Номера телефонов, факсов, адрес сайта в информационно- телекоммуникационной сети Интернет, адрес электронной почты, режим работы туроператора
	+7 812 335 20 15, www.krugozor-expo.ru,

office@krugozor-expo.ru

	Реестровый номер туроператора
	 РТО 010985

	Номер, дата и срок действия Договора страхования ответственности Туроператора или банковской гарантии.

Вид и размер финансового обеспечения, наименование организации, предоставившей финансовое обеспечение.

Адрес (место нахождения), почтовый адрес, сайт и адрес электронной почты организации, предоставившей финансовое обеспечение.
	Договор страхования гражданской ответственности туроператора № 1163/24-49 от 07/02/2024, с 22/05/2024 по 21/05/2025

АО "Страховая компания Гайде", общий размер финансового обеспечения 500 000

191119,г Санкт-Петербург, Центральный р-н, Лиговский пр-кт, д 108А

СВЕДЕНИЯ О ПОРЯДКЕ И СРОКАХ ПРЕДЪЯВЛЕНИЯ ЗАКАЗЧИКОМ ТРЕБОВАНИЙ К ОРГАНИЗАЦИИ, ПРЕДОСТАВИВШЕЙ ТУРОПЕРАТОРУ ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ:

Страховщик обязан выплатить страховое возмещение по договору страхования ответственности туроператора по письменному требованию туриста и (или) иного заказчика, заключивших договор о реализации туристского продукта, при наступлении страхового случая. Гарант обязан уплатить денежную сумму по банковской гарантии по письменному требованию туриста и (или) иного заказчика, заключивших договор о реализации туристского продукта, в случае отказа туроператора возместить реальный ущерб, возникший в результате неисполнения туроператором обязательств по договору о реализации туристского продукта.
Основанием для выплаты страхового возмещения по договору страхования ответственности туроператора либо уплаты денежной суммы по банковской гарантии является факт причинения туристу и (или) иному заказчику реального ущерба по причине неисполнения туроператором своих обязательств по договору о реализации туристского продукта в связи с прекращением туроператорской деятельности по причине невозможности исполнения туроператором всех обязательств по договорам о реализации туристского продукта. При этом датой страхового случая считается день, когда туроператор публично заявил о прекращении туроператорской деятельности по причине невозможности исполнения туроператором всех обязательств по договорам о реализации туристского продукта.
Под реальным ущербом, подлежащим возмещению в рамках страхового возмещения по договору страхования ответственности туроператора или банковской гарантии, понимаются расходы туриста и (или) иного заказчика на оплату услуг по перевозке и (или) размещению по договору о реализации туристского продукта. В случаях неисполнения туроператором обязательств по договору о реализации туристского продукта перед туристом и (или) иным заказчиком и наличия основания для выплаты страхового возмещения по договору страхования ответственности туроператора либо уплаты денежной суммы по банковской гарантии турист или его законный представитель и (или) иной заказчик вправе в пределах размера финансового обеспечения ответственности туроператора предъявить письменное требование о выплате страхового возмещения либо об уплате денежной суммы непосредственно организации, предоставившей финансовое обеспечение.
В требовании туриста и (или) иного заказчика о выплате страхового возмещения либо об уплате денежной суммы по банковской гарантии к организации, предоставившей финансовое обеспечение ответственности туроператора, указываются: фамилия, имя и отчество туриста, а также сведения об ином заказчике, если договор о реализации туристского продукта заключался заказчиком; дата выдачи, срок действия и иные реквизиты документа, предоставленного в качестве финансового обеспечения ответственности туроператора; номер договора о реализации туристского продукта и дата его заключения;
наименование туроператора, которому предоставлено финансовое обеспечение ответственности туроператора; информация об обстоятельствах (фактах), свидетельствующих о неисполнении туроператором обязательств по договору о реализации туристского продукта; размер реального ущерба, причиненного туристу и (или) иному заказчику в связи с неисполнением туроператором обязательств по договору о реализации туристского продукта;
в случае, если требование об уплате денежной суммы предъявляется по банковской гарантии гаранту, реквизиты документа, свидетельствующего об отказе туроператора в добровольном порядке удовлетворить требование о возмещении реального ущерба, понесенного туристом и (или) иным заказчиком в результате неисполнения туроператором обязательств по договору о реализации туристского продукта, и (или) номер и дата вступившего в законную силу судебного решения о возмещении туроператором указанного реального ущерба. К требованию о выплате страхового возмещения либо об уплате денежной суммы по банковской гарантии турист и (или) иной заказчик прилагают: копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации, с предъявлением оригинала указанных документов; копию договора о реализации туристского продукта с предъявлением его оригинала в случае заключения договора о реализации туристского продукта на бумажном носителе; документы, подтверждающие реальный ущерб, возникший у туриста и (или) иного заказчика в результате неисполнения туроператором обязательств по договору о реализации туристского продукта; договор о реализации туристского продукта в форме электронного документа на электронном носителе информации в случае заключения договора о реализации туристского продукта в форме электронного документа. Не подлежат возмещению страховщиком или гарантом расходы, произведенные туристом и (или) иным заказчиком и не обусловленные неисполнением туроператором своих обязательств по договору о реализации туристского продукта в связи с прекращением туроператорской деятельности по причине невозможности исполнения туроператором всех обязательств по договорам о реализации туристского продукта.
Для исполнения своих обязательств по финансовому обеспечению ответственности туроператора страховщик или гарант не вправе требовать предоставления иных документов, за исключением документов, предусмотренных законом. Письменное требование о выплате страхового возмещения по договору страхования ответственности туроператора либо об уплате денежной суммы по банковской гарантии может быть предъявлено туристом и (или) иным заказчиком страховщику либо гаранту, предоставившим финансовое обеспечение ответственности туроператора, в течение срока исковой давности по основанию, возникшему в период срока действия финансового обеспечения ответственности туроператора. Порядок выплаты туристу и (или) иному заказчику страхового возмещения по договору страхования ответственности туроператора или уплаты денежной суммы по банковской гарантии в случаях заключения туроператором более одного договора страхования либо более одного договора о предоставлении банковской гарантии или заключения туроператором договора либо договоров страхования и договора либо договоров о предоставлении банковской гарантии устанавливается Правительством Российской Федерации с учетом требований закона. Страховщик или гарант обязан удовлетворить требование туриста и (или) иного заказчика о выплате страхового возмещения по договору страхования ответственности туроператора или об уплате денежной суммы по банковской гарантии не позднее тридцати календарных дней после дня получения указанного требования с приложением всех необходимых и предусмотренных законом документов.
В случаях, если с требованиями о выплате страхового возмещения по договору страхования ответственности туроператора или об уплате денежной суммы по банковской гарантии к страховщику или гаранту обратились одновременно более одного туриста и (или) иного заказчика и общая сумма денежных средств, подлежащих выплате, превышает размер финансового обеспечения ответственности туроператора, удовлетворение таких требований осуществляется пропорционально суммам денежных средств, указанным в требованиях, к размеру финансового обеспечения ответственности туроператора. Правила страхования ответственности туроператора, утвержденные страховщиком или объединением страховщиков, должны содержать положения о порядке выплаты страхового возмещения в указанных случаях.